497,35: villici. ib. p. 510,7: Balduini comitis (*cf.* 1.8) p. 563,26: comitis Campanie. p. 574,30: comitis Hanonensis. b) *abs.*: CARTUL. Clun. V 3681 p. 35 note 2 (a. 1004): pro quo -o... receperunt quadringentos solidos. LIB. Feud. maior p. 52 (a. 1060): donum faciat... ad -um. CARTUL. Nemaus. 1194 p. 309 (c. 1108): istud consilium et hoc -um fecit supradictus Guiraldus. CARTUL. Biter. 301 p. 435: huius -i et iuramenti sunt testes. BERTHOLD. CONST. annal. 1079 p. 319,40: communis suffragio et -o dominum sibi et ducem... confirmaverunt. ib. 320,14: -um et consensum extorquebat. ib. 322,21: donec ad hoc -um perventum est. 2) *vœu* (*all.* *Geliibde*, *cf.* *geloben*): FUND. Baumb. p. 1062,45: -um de constructione monasterii... factum. RAHEW. 3,10 p. 177,16: -um a papa accepisse. 3) *donation* (*v.* *DuC* a. 1162): CARTUL. Saviniac. I 427: -um... Burchardus episcopus fecit monasterio de quadam femina... cum filiis... possidendos. CARTUL. S. Saturn. Tolos. p. 508 (a. 1198): de -o Arnaldi et de laudatione ac concessione predictorum consulum. 4) *document d'approbation v.* *DuC* a. 1096.

[*laudate*] v. ALMA XIX (1946) 28.

laudaticum, -i n. [*laudo*] *sorte d'impôt, prestation, droit de los (et ventes)*: DIPL. Caroli M. 96 p. 138,29 (a. 138,29 (a. 775): nec teloneum... nec ripaticum nec salutaticum nec -um dare. DIPL. Caroli M. 201 p. 270,32 (s. d.): iubemus ut nullus quislibet de fidelibus nostris... ullum teloneum nec siliquaticum nec -um nec cispitatum... exigere presumat. DIPL. Caroli. II tom. I p. 3,7 (a. 840): ullum... cenaticum aut -um aut travaticum. DIPL. Ludow. Germ. 148 p. 207,36 (a. 873): -um aut trabaticum etc. HUGO. FLAV. chron. I p. 351,9: ut nullus hominum Flaviniacensis ecclesie... teloneum daret in civitatibus mercatis vicis... non de rodatico, barganatico, pulveratico, mutatico, rivatico, salutatico, -o, traumatico et de hoc quod homines ad dorsa portare solent.

laudatio, -nis f. *éloge, glorification*: WALAHFR. carm. 5,30,7 (= Vulg. Job. 37,22): venit ad dominum -o plena timoris. 2) *approbation, confirmation, concession* (*cf.* Berlière, *Les élections abbatiales au Moyenâge* p. 4 sens de *tractatio et laudatio*): a) *abs.*: CARTUL. Clun. I p. 564 (X^e): de terra de Saloniaco -nem non faciat ulli homini. CARTA a. 1004 (Dom Vaissette, Hist. de Languedoc V 163 col. 348): hanc cartam -nis et affirmationis. CARTUL. Gratianop. p. 90 (a. 1108): quam -nem in manu episcopi confirmatam pro sacramento habemus. ib. p. 202 (a. 1080—1132): hec... guirpitio sive -o. CARTUL. Lerin. 83 (a. 1144): facta est hec donatio et -o in domo Raimundi (*cf.* CARTUL. Biter. 252 p. 336 [a. 1175]). CARTUL. Clun. V 4082 p. 436 (a. 1144): hec confirmatio atque -o facta est. CARTUL. Celsiniac. p. 419 (s. d.): hec... traditio vel -o alibi plenius requiratur. ACTA imp. p. 54,27: hec -o rata... permaneat. b) *avec gén. (de celui qui affirme une concession)*: CARTUL. Conch. p. 68 (a. 1086): regis. CARTUL. S. Andr. Vienn. p. 133 (XI^e): filiorum. CARTUL.